
Delibera N. 45 del 10/05/2022
Pagina 1

COPIA

COMUNE DI CERVENO
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 45 

del 10/05/2022

OGGETTO: DECRETO SOSTEGNI BIS. APPROVAZIONE AVVISO PER IL SOSTEGNO 
ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO.

L'anno duemilaventidue, il giorno dieci del mese di Maggio alle ore 18:00, nella sala delle adunanze, 
previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

Nominativo Funzione Presente Assente Votazione
ROMANO MARZIA Sindaco X  Favorevole
ALBERTELLI MARCO Vice Sindaco X  Favorevole
PASSONI MICHELA Assessore  X Non vota

Totali 2 1
         

Partecipa all'adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario comunale AVV. 
Carmen Modafferi.
Essendo legale il numero degli intervenuti, la sig.ra  ROMANO MARZIA, nella qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Delibera N. 45 del 10/05/2022
Pagina 2

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art.53 del D.L. 25 maggio 2021 n.73 (cd. Sostegni bis) convertito in Legge 106/2021 che 
dispone: “Al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché 
di sostegno alle famiglie  che versano in stato di bisogno è istituito nello stato di previsione  del 
Ministero dell'interno un fondo di 500 milioni  di  euro  per  l'anno 2021, da ripartire, entro 30 giorni 
dalla data di entrata  in  vigore del presente decreto”, 

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale di Cerveno è intenzionata ad erogare contributi 
straordinari una tantum a sostegno dei nuclei familiari che si trovano in condizione di contingente 
difficoltà economica ovvero in stato di bisogno;

PRESO ATTO che le risorse disponibili ai fini del presente avviso ammontano ad € 3.746,00.

RITENUTO di venire incontro alle famiglie che a causa dell'emergenza da Covid-19 si trovano in difficoltà 
economica, approvando un nuovo avviso, che si allega alla presente;

RILEVATO che tutti i cittadini che pensano di avere titolo al contributo dovranno fare apposita istanza 
utilizzando il modello allegato;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto espressi ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000 dai competenti Responsabili;

Con voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE il "Primo avviso pubblico fondo finalizzato all'adozione di misure urgenti connesse 
all'emergenza covid - 19 di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno” allegato alla presente 
deliberazione, comprensivo del modulo di domanda per l'ammissione al beneficio;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, nonché 
alla relativa sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale.

Successivamente,

Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di rendere 
immediatamente operativa la disposizione

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Delibera N. 45 del 10/05/2022
Pagina 3

Letto, confermato e sottoscritto,

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to MARZIA ROMANO f.to AVV. Carmen Modafferi

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime 
parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Delibera.

Cerveno, lì 10/05/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to AVV. Carmen Modafferi

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267

  esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta  in quanto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

 dichiara che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

Cerveno, lì 10/05/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to AVV. Carmen Modafferi



Delibera N. 45 del 10/05/2022
Pagina 4

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

La presente deliberazione verrà comunicata ai Capigruppo Consiliari nel giorno di pubblicazione.

Cerveno, lì 10/05/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to AVV. Carmen Modafferi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(art. 134, comma 3, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Cerveno, lì 10/05/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE
   f.to AVV. Carmen Modafferi


